
ДУМА
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой муниципального округа 24 октября 2024 года

Об установлении туристического налога
на территории Крестецкого муниципального округа

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, федеральными зако-
нами от 12 июля 2024 года №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую
Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»

Дума Крестецкого муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие с 01 января 2025 года туристический налог на тер-

ритории Крестецкого муниципального округа.
2.  Установить налоговые ставки в следующих размерах:  в 2025 году -  1  процент,  в

2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 2028 году - 4 процента, начиная с 2029
года - 5 процентов от налоговой базы.

3. Установить, что в налоговую базу не включается стоимость услуг по временному
проживанию:

членов многодетных семей, имеющих в своем составе трех и более детей, до дости-
жения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в
организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения;

физических лиц, местом жительства которых является территория Новгородской об-
ласти.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее, чем по ис-
течении одного месяца со дня его официального опубликования в бюллетене «Крестецкий
вестник».
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